
Princip for Skolefritidsordning og Klub i Distrikt Sletten 
 

Skolefritidsordningerne (SFO’erne) og klubberne samarbejder med forældrene om at 
skabe en tryg, meningsfuld og varieret hverdag for børnene. Formålet er at støtte 
børnenes alsidige, sociale og personlige udvikling samt skabe rammer, der fremmer 
venskaber og trygge relationer børn og voksne i mellem. 

Formål 

Skolefritidsordningen og klubben skal skabe en tryg og meningsfuld hverdag for 
eleverne og styrke deres alsidige udvikling. Her tilbydes aktiviteter, der stimulerer 
elevernes nysgerrighed, leg og fællesskab, og der skabes et inkluderende miljø, hvor 
eleverne kan engagere sig i leg på egne præmisser, både individuelt og i grupper. 
Aktiviteterne er designet til at tage hensyn til både gruppens og den enkelte elevs 
behov. 
SFO’en og klubben prioriterer, at eleverne dagligt har adgang til relevante udendørs- og 
bevægelsesaktiviteter, som udnytter tilgængelige faciliteter. 

Prioriteringer i SFO’en og Klubben: 

 Tid og rum til leg og fordybelse 

 Fokus på sundhed, krop og bevægelse 

 Mulighed for at skabe og udvikle venskaber 

 Aktiviteter, der understøtter hele barnets udvikling 

 Både selvvalgte og voksenstyrede aktiviteter 

 Vægtning af demokrati og medbestemmelse 

 Udviklende fysiske rammer 

 Trygge, kendte og nærværende voksne. 

 Hensyntagen til børns forskelligheder 

 Samarbejde med skolens voksne og forældre for at skabe en helhedsorienteret indsats 
omkring barnet 

SFO'ens og klubbens overordnede mål, aktiviteter og indsatsområder for det kommende 
år præsenteres på forældremøder ved skoleårets begyndelse. Observationer fra SFO og 
klubben indgår i skolens beskrivelser af børnenes udvikling og diskuteres ved skole-
hjem-samtalerne for at sikre en koordineret indsats, der fremmer elevernes trivsel. 
Kommunikationen mellem SFO’en og hjemmene skal være præget af rettidig og direkte 
dialog, hvor både SFO’en og forældrene aktivt bidrager til at fremme børnenes trivsel. 
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